Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 22 de Janeiro de 2024

Página 1 de 2
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 003/2023 PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01

A Secretaria Municipal de Saúde de CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que foram

conferidas pelas seguintes normas Art. 1º, 2º e 3º e Anexo I da Lei 797/2023, torna público o edital de convocação

nº 01 para admissão de profissionais temporários da Secretaria Municipal de Saúde de acordo com a necessidade do

município, para substituições temporárias de servidores de provimento efetivo que se encontram de licença, vacância

ou cedência, bem como, para preenchimento de vagas de programas federais de caráter transitório.

Os candidatos relacionados no QUADRO DE CONVOCAÇÃO deste Edital deverão comparecer na Secretaria Municipal de

Administração da Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios/PB, localizado na Av. Governador João Agripino Filho, nº 20,

Bairro Antônio Leite Rolim, nesta cidade, no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da data de publicação deste Edital,

no horário de 08h00m às 12h00m, para apresentação e entrega da seguinte documentação:

 Documentação exigida para a contratação:

Cópias e Originais:

a) Cédula de Identidade ou documento de identidade - 2 cópias;

b) Cadastro de Pessoa Física (CPF) - 2 (duas) cópias;

c) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP - 1(uma) cópia;

d) Certificado de Reservista, alistamento militar constando a dispensa do serviço militar obrigatório ou outro
documento hábil para comprovar que o tenha cumprido ou dele tenha sido liberado, se candidato do sexo masculino
- 1 (uma) cópia;

e) Título de Eleitor e último comprovante de votação/justificativa - 1 (uma) cópia;

f) Certidão de Nascimento ou de Casamento - 1 (uma) cópia;

g) Comprovante de residência que esteja no nome do candidato e que seja o mais recente - 2 (duas) cópias;

h) Comprovante de escolaridade exigida no Edital nº 003/2023 – 1 (uma) cópia;

i) Certidão Negativa da Justiça Federal – Cível e Criminal (disponível no site da Justiça Federal);

j) Certidão Negativa da Justiça Estadual – Cível e Criminal (disponível no site www.tjParaíba.jus.br);

l) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais – Secretaria de Segurança Pública/Casa da Cidadania;

m) Documento individual no qual conste a Conta Corrente do banco CAIXA para depósito de remuneração;

n) Exame Admissional de até 30 (trinta) dias - Atestado de Sanidade Física e Mental, fornecido por médico Clínico
Geral.

Os candidatos serão atendidos por ordem de chegada, e de acordo com a capacidade de atendimento da secretaria.

Não serão recebidos documentos de forma parcial, sendo que a falta de qualquer documento, ocasionará o não

cumprimento de exigência, implicando a perda do direito à contratação temporária ao cargo para o qual o candidato foi

aprovado.

  QUADRO DE CONVOCAÇÃO:

PSICÓLOGO:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL

Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 22 de Janeiro de 2024

Página 2 de 2
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

04623 MÔNICA SANY PEREIRA LEITE 41,5 37 78,5

  FISIOTERAPEUTA:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL

00123 EUDISMAR GUEDES DE SOUSA 31 40 71

 TÉCNICO DE ENFERMAGEM:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL

01223 COSMA DANTAS DOS SANTOS 45 40 85

04523 ANDRESSA DE SOUSA ALMEIDA 45 40 85

01523 MARIA VANDA FRANÇA 35 40 75

DENTISTA:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL

06923 RAIMUNDO FERNANDES LEITE NETO 42,5 40 82,5

02623 VICTOR BEZERRA SATURNINO FERREIRA 35 40 75

ENFERMEIRO

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA 1 NOTA 2 NOTA FINAL

02723 SHEYLA SOUZA RIBEIRO 45 40 85

05123 SANANDA KAYRONE MACIEL BRAGA 47 35 82

CACHOEIRA DOS ÍNDIOS/PB, 22 de janeiro de 2024.

ALLAN SEIXAS DE SOUSA

Prefeito Municipal

VALDEZ VIEIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde